
Framtidskonferensen 16-17 maj 2025 
Det personcentrerade och sammanhållna vårdförloppet för KOL-patienter är 
planerat att införas i hela vårdkedjan i början av juni nu i år. 

Med hela vårdkedjan menas primärvård, sjukhus, ambulansvård, hemsjukvård, 
vårdboenden och Palliativ vård. 

Bakgrund: De personcentrerade och sammanhållna vårdförloppen utgör en del 
av de nationella kunskapsstöden och som nu implementeras i regionernas 
system för kunskapsstyrning i regionernas hälso- och sjukvård. Arbetet stöds 
av en överenskommelse mellan staten och Sveriges regioner och 
kommuner.  

Syftet med vårdförloppen är att öka jämlikheten, effektiviteten och kvaliteten i 
vården. Syftet är också att patienten ska uppleva en mer välorganiserad och 
helhetsorienterad process utan onödig väntetid i samband med utredning och 
behandling. Vårdförloppen ska kunna omfatta en större del av vårdkedjan, 
inklusive tidig upptäckt, utredning, behandling, uppföljning och rehabilitering. 
Vårdkedjan inkluderar vårdcentraler, akutvård, ambulans, sjukhus, vårdboenden, 
hemsjukvård och palliativ vård. 

Vad som är viktigt för oss som patienter är att det görs upp en behandlingsplan 
gemensamt av patient och läkare. Vid behov ska även anhörig involveras. Viktigt 
är att man har en astma/KOL sköterska som man har regelbunden kontakt med 
och som kan hänvisa oss till läkare, fysioterapeut, arbetsterapeut, dietist och 
kurator/psykolog. Det är alltså ett helt team som ska ingå i behandlingen. 

Länk till vårdförloppet:  Kroniskt obstruktiv lungsjukdom (KOL) - 1177 för 
vårdpersonal Skriv in i webbläsaren om det inte fungerar att trycka på länken. Ni 
kommer till 1177.se och där finns hela förloppet beskrivet och ska fungera som 
stöd till vårdpersonalen när vårdens åtgärder planeras. 

På 1177.se kan ni söka på behandling av KOL och får då upp KOL-Kronisk 
Obstruktiv Lungsjukdom där finns bra information om vad man som patient har 
nytta av att veta när man har KOL. Vad man kan göra själv och vad man kan 
begära av vården. KOL – kroniskt obstruktiv lungsjukdom - 1177 

Länk till nationellt material: 
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/publicerad
ekunskapsstod/lungochallergisjukdomar/kronisktobstruktivlungsjukdomkolvardfo
rlopp.56321.html här finns den nationella handlingsplanen som gås igenom av 
Nikolaos Pournaras, ordförande i NAG som går igenom hela planen. Här finns 
också en film med Christina Wandt som var patientrepresentant för 
Riksförbundet HjärtLung i den nationella gruppen.  

Länk till Region Skåne: Introducerade vårdförlopp - Vårdgivare Skåne här 
finns vilka personer som suttit med i den lokala arbetsgruppen (LAG) KOL som 
förberett och planerat för införandet av vårdförloppet och. Här kommer också att 
ligga filmer och mer användbar information som kommer att visas när 
introduktionen sker i hela vårdkedjans verksamheter.  



Det är också bra att gå in på Luftvägsregistret som är ett kvalitetsregister för 
lungsjukdomar. Tittar ni under rubriken patient så hittar ni bra information även 
där. Inklusive nio stycken små filmsnuttar KOLL på KOL som Riksförbundet gjort 
tillsammans med en astma/KOL sköterska och fysioterapeut från Orust. 
Luftvägsregistret 

 

 

Har ni frågor så ring eller mejla mig. 

Kerstin Ramirez 

beatakerstin@hotmail.com 

076 166 8664 


